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İlki Mayıs 1998‘de toplanan 
TMMOB Demokrasi Kurultayı‘nın 
ikincisi 17 Mart 2012 tarihinde 
Ankara‘da başarıyla gerçekleştiril-
miştir. TMMOB İKK‘larının örgütlediği 
ve bağlı odaların şubelerinin etkinlik 
alanlarındaki üyelerinin, 20 kentte 
2.244 delegenin katılımıyla düzenle-
nen yerel kurultaylardan gelen temel 
başlıkların değerlendirildiği merkezi 
kurultaya yaklaşık 500 delege katıl-
mıştır.

Kurultayda yapılan tartışmalar-
dan hareketle aşağıdaki sonuç bil-
dirisi TMMOB örgütleri ve kamuoyu-
nun dikkatine sunulmaktadır.

Kurultay mühendis ve mimarların 
bilimi ve tekniği halkın hizmetine su-
nabilecekleri, insanların sömürülme-
den, eşit ve özgür yaşayacakları bir 
düzen hedefini vurgulamış, burjuva 
demokrasisinin sınırlarının çalışanlar 
lehine genişletilmesini tartışmış, ko-
nuyu sınıflararası ilişkiler temelinde 
ele almış ve sorunların çözümünde 
emek-sermaye çelişkisinin göz önün-
de bulundurulması zorunluluğunu 
anımsatmıştır. 

TMMOB, demokrasiyi “halkın 
kendi siyasal, ekonomik, toplumsal 
ve kültürel sistemlerini belirlemek için 
iradesinin özgürce ifadesine, kendi 
yaşamlarının tüm yönlerine tam ka-
tılımına dayanan, temelinde insana 
saygı ve hukukun üstünlüğü olan bir 
yapı olduğu” şeklinde tanımlamakta 
ve sınıflar arası ilişkiler temelinde ele 
alınması gerekliliğini savunmaktadır. 
Demokrasi aynı zamanda, barış, dü-

şünce, ifade, örgütlenme özgürlüğü, 
vb. gibi temel ve güncel kavramlar 
ile birlikte, yaratılan değerlerin bölü-
şümüyle ve bu bölüşümü belirleyen 
siyasi yapıyla iç içe bir kavramdır ve 
bağımsızlık ile insan haklarıyla bir 
bütündür.

Ülkemizde ve dünyada 1998 yı-
lından bu yana demokrasi ve temel 
haklar açısından daha da geriye 
gidilmiş; yeni liberal politikaların uy-
gulanması ile sermaye sınıflarının 
sınırsız tahakkümünü pekişmiş, 
emekçi sınıfların kazanılmış hakları 
gasp edilmiş, emperyalizmin silahlı 
örgütü olan NATO‘nun güdümünde 
uluslararası hukuk kuralları dahi ihlal 
edilmiştir.

Ülkemizde AKP-Cemaat Koalis-
yonu iktidarı ile daha da hızlanan ve 
yaygınlaşan düzenleme ve uygula-
malarla toplumun sindirilmesi için her 
türlü araç kullanılarak esnek istihdam 
koşulları genişletilmiş, işsizlik, sömü-
rü ve yoksulluğu arttırarak yandaş 
sermayenin yaratılması amacıyla 
rant ve talan ekonomisi uygulaması 
hızlanmış, emekçi sınıfların hak ara-
ma mücadelesi her türlü şiddet ve 
tutuklamalarla ve yargının da kontrol 
altına alınmasıyla, demokratik örgüt-
lenme girişimleri engellenmiştir.

Türkiye gericiliğin ve faşizmin 
egemenliği altındadır.

Birliğimize yönelik DDK raporu ile 
başlayan süreç, KHK‘lar ile devam et-
mekte, TMMOB‘nin bağımsız, özerk, 
kamu yararı gözeten yapısı dağıtıl-
mak istenmektedir. Bu saldırının te-

mel nedeni; kamu yararı ve kamusal 
malların talanının önünde kalan son 
direnç noktaları arasında tarihsel gö-
revini yapmakta olan TMMOB‘nin or-
tadan kaldırılmasıdır. Böylece; ulus-
lararası talan ile elde edilen rantların 
arttırılması karşısındaki muhalefet 
susturulmuş olacaktır. 

Bugünkü durum, demokrasinin 
emperyalizm ve sermaye sınıfları ile 
onların siyasi iktidarlarının sınırsız, 
kuralsız ve vahşi tahakkümüne dö-
nüşmesini yansıtmaktadır. Bağımsız-
lık ile demokrasi ilişkisi bu noktada 
önem kazanmaktadır. Emperyaliz-
min sömürü ve yayılma politikaları ile 
yerli işbirlikçilerinin sermaye birikimi 
ve iç egemenlik politikaları arasında 
sağlanan uyum, aynı zamanda iç ve 
dış politika bağlarını da oluşturmak-
tadır.

Demokrasi Kurultayı mühendis, 
mimar ve şehir plancılarının emek-
çi halkımızla, emek ve demokra-
si güçleriyle birlikte, üreten, hakça 
paylaşan, eşit ve özgür bir ülke için 
mücadelesini sürdürme kararlılığını 
kamuoyuyla paylaşır.

*Sonuç bildirisinin tam metnine 
www.tmmob.org.tr adresinden ulaşa-
bilirsiniz.
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